INHALT

Seite

26

36
54

64
8

94

136
156

164
184

194
214

224
24

254
260

MEER, WATT, KUSTE

Wattenmeer > Wo nichts bleibt, wie es ist

QUELLE, FLUSS, SEE

FlieBgewdsser > Das Ratsel Breitenbach

BERGWALD, LAUBWALD, PIONIERWALD

Waldwuchs > Das griine Wunder

GEO-TAG DER ARTENVIELFALT

1999 veranstaltete das Magazin GEO erstmals den »GEO-Tag der Arten-
vielfalt«. Seither ziehen jedes Jahr im Juni Experten und Laien, Lehrer und
Schiiler fiir einen Tag zur Artensuche aus. Sie finden Alltdgliches und
Ungewohnliches, Unscheinbares und Bedrohtes - viele kleine Antworten
auf die grofie Frage: Wie vielfdltig ist Deutschlands Natur?

BERG, FELS, HOHLE

Fledermduse > Die Quartiermeister

MOOR, HEIDE, ROHBODEN
Wolldistel > Spektakel in den Borsten

ACKER, WEIDE, HECKE

Kuhfladen > Pralles Leben haufenweise

SIEDLUNG, GARTEN, INDUSTRIEBRACHE

Steinmarder > Ein Phantom mit Biss

REGISTER
BILDNACHWEIS

Bibliografische Informationen E H
_ digitalisiert durch | L
http://d-nb.info/97278733X BLIOTHE


http://d-nb.info/97278733X

