

# INHALT

## Seite

<b>6</b>	<b>1 MEER, WATT, KÜSTE</b>
26	Wattenmeer > Wo nichts bleibt, wie es ist
<b>36</b>	<b>2 QUELLE, FLUSS, SEE</b>
54	Fließgewässer > Das Rätsel Breitenbach
<b>64</b>	<b>3 BERGWALD, LAUBWALD, PIONIERWALD</b>
84	Waldwuchs > Das grüne Wunder
<b>94</b>	<b>4 GEO-TAG DER ARTENVIelfALT</b>
	<i>1999 veranstaltete das Magazin GEO erstmals den »GEO-Tag der Artenvielfalt«. Seither ziehen jedes Jahr im Juni Experten und Laien, Lehrer und Schüler für einen Tag zur Artensuche aus. Sie finden Alltägliches und Ungewöhnliches, Unscheinbares und Bedrohtes – viele kleine Antworten auf die große Frage: Wie vielfältig ist Deutschlands Natur?</i>
<b>136</b>	<b>5 BERG, FELS, HÖHLE</b>
156	Fledermäuse > Die Quartiermeister
<b>164</b>	<b>6 MOOR, HEIDE, ROHBÖDEN</b>
184	Wolldistel > Spektakel in den Borsten
<b>194</b>	<b>7 ACKER, WEIDE, HECKE</b>
214	Kuhladen > Pralles Leben haufenweise
<b>224</b>	<b>8 SIEDLUNG, GARTEN, INDUSTRIEBRACHE</b>
244	Steinmarder > Ein Phantom mit Biss
<b>254</b>	<b>REGISTER</b>
<b>260</b>	<b>BILDNACHWEIS</b>